



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA  
CNPJ: 22.980.643/0001-81 [www.ourilandia.pa.gov.br](http://www.ourilandia.pa.gov.br) fone: (94) 3434-1289/1284



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE, ESTADO DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ART. 4º, INCISO XXI DA LEI Nº 10.520/02

### RESOLVE:

Art. 1º - Homologar a licitação, na modalidade de **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 0006/2022/PMON**. Expedida aos 24 dias do mês de fevereiro de 2022, por estar de acordo com a legislação em vigor, em favor das empresas:

**PROPONENTE I: E. R. FILHO COMERCIO**, inscrita no CNPJ sob nº 04.533.187/0001-40, sediada na Rua Elciria de Oliveira, nº 31, Centro, Rondon do Pará – PA, CEP 68.638-000, tendo para contato o Fone (94) 99151-0242 e o e-mail: netenena@hotmail.com, neste ato representada pelo **Sr. EDSON RODRIGUES FILHO**, brasileiro, empresário, portador do RG nº 2229303 2ª Via SSP/PA, portador do CPF nº 398.494.902-25, residente e domiciliado em Rondon do Pará – PA, CEP 68.638-000, vencedor dos itens nº **12 e 13**, no valor total de **R\$ 27.600,00 (Vinte e Sete Mil e Seiscentos Reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	CAMISETAS GOLA REDONDA EM MALHA PV SILCADAS FRENTE E COSTA, TAMANHOS SORTIDOS	UN	870	PRÓPRIA	R\$ 16,00	R\$ 13.920,00
13	CHAPÉU TIPO PESCADOR COM FIO FIXADOR NA COR CINZA	UN	380	PRÓPRIA	R\$ 36,00	R\$ 13.680,00
VALOR: VINTE E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS						R\$ 27.600,00

**PROPONENTE II: JESSICA LORENA CUNHA SILVA**, inscrita no CNPJ sob nº 35.200.562/0001-63, sediada na Rua José Moreno Junior, nº 674, Sala 01, JD Aclimação, Maringá - PR, CEP 87.050-710, tendo para contato o Fone (44) 99771-1505 e o e-mail: silva.lo26@hotmail.com, neste ato representada pela **Sr.ª JÉSSICA LORENA CUNHA SILVA**, brasileira, empresária, portadora do RG nº 7085076-1 SESP/PR, portadora do CPF nº 008.710.159-94, residente e domiciliada na Avenida das Indústrias, nº 1060 – Ap 808, BI 03, Bairro Jd América, Maringá – PR, CEP 87.045-360, vencedor dos itens nº **04, 05, 06, 07, 08, 09 e 10**, no valor total de **R\$ 89.990,10 (Oitenta e Nove Mil, Novecentos e Noventa Reais e dez centavos)**.

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	CAMISA POLO, MANGA CURTA, EM TECIDO NAS CORES CINZA E DETALHES VERDE BORDADAS	UN	400	PRÓPRIO	R\$ 30,45	R\$ 12.180,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA  
CNPJ: 22.980.643/0001-81 [www.ourilandia.pa.gov.br](http://www.ourilandia.pa.gov.br) fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

05	CAMISA SOCIAL DE MANGA LONGA EM TECIDO, NAS CORES CINZA E DETALHES VERDE BORDADAS	UN	390	PRÓPRIO	R\$ 44,89	R\$ 17.507,10
06	CAMISAS EM TECIDO TRICOLINE FEMININO, MANGA CURTA (1) BORDADO FRENTE	UN	370	PRÓPRIO	R\$ 38,45	R\$ 14.226,50
07	CAMISAS EM TECIDO TRICOLINE FEMININO MANGA LONGA (91) BORDADO FRENTE	UN	370	PRÓPRIO	R\$ 42,45	R\$ 15.706,50
08	CAMISAS EM TECIDO TRICOLINE MASCULINA MANGA LONGA (1) BORDADO FRENTE	UN	370	PRÓPRIO	R\$ 31,90	R\$ 11.803,00
09	CAMISAS EM TECIDO TRICOLINE MASCULINA MANGA CURTA (1) BORDADO FRENTE	UN	370	PRÓPRIO	R\$ 31,90	R\$ 11.803,00
10	CAMISETA MANGA LONGA DE MALHA NAS CORES VERDES	UN	380	PRÓPRIO	R\$ 17,80	R\$ 6.764,00
<b>VALOR: OITENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E DEZ CENTAVOS</b>						<b>R\$ 89.990,10</b>

**PROPONENTE III: MALHARIA E CONFECÇÕES MARISOL LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 02.762.178/0001-03, sediada na Avenida Ministro Oscar Thompson Filho, nº 21, Bairro Morada da Paz, Redenção – PA, CEP 68.551-050, tendo para contato os Fones (94) 99206-5018 e o e-mail: mari\_malharia@hotmail.com, neste ato representada pelo **Sr. DIOGE PEREIRA PAIVA**, brasileiro, empresário, portador do RG nº 5598680 3ª Via SSP/PA, portador do CPF nº 018.551.261-50, residente e domiciliado na Rua C/3, S/N, Bairro Capuava, Redenção – PA, CEP 68550-000, vencedor dos itens nº **02, 03, 11, 14 e 15**, no valor total de **R\$ 80.027,00 (Oitenta Mil e Vinte e Sete Reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	CALÇAS FEMININO TECIDO GABARDINE COM CÓS	UN	370	PRÓPRIA	R\$ 51,50	R\$ 19.055,00
03	CALÇAS MASCULINAS EM TECIDO BRIM PESADO, CÓS, COM 4 BOLSOS	UN	370	PRÓPRIA	R\$ 42,50	R\$ 15.725,00
11	CAMISETAS EM MALHA PV (UNIFORMES ESCOLAR)	UN	470	PRÓPRIA	R\$ 15,20	R\$ 7.144,00
14	COLETES EM TECIDO BRIM NAS CORES VERDE BORDADOS	UN	280	PRÓPRIA	R\$ 49,00	R\$ 13.720,00
15	CONJUNTOS OPERACIONAL EM TECIDO BRIM PESADO, COM FAIXA REFLETIVA VERDE, COM ELÁSTICO	UN	370	PRÓPRIA	R\$ 65,90	R\$ 24.383,00
<b>VALOR: OITENTA MIL E VINTE E SETE REAIS</b>						<b>R\$ 80.027,00</b>

**PROPONENTE IV: MLX CONFECÇÕES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 19.085.981/0001-45, sediada na BR 316, KM 03 – Passagem São Pedro, S/N, Bairro Atalaia, Ananindeua - PA, CEP 67.013-710, tendo para contato o Fone (91) 98190-



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE



Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA  
CNPJ: 22.980.643/0001-81 [www.ourilandia.pa.gov.br](http://www.ourilandia.pa.gov.br) fone: (94) 3434-1289/1284

ADM: 2021/2024

1293 e os e-mails: [comercial@mvlicitacoes.com](mailto:comercial@mvlicitacoes.com) / [vendas@masterconfec.com.br](mailto:vendas@masterconfec.com.br), neste ato representada pela **Sr.ª PRISCILLA SILVA VIEIRA**, brasileira, diretora de produção, portadora do RG nº 3296217 SSP/PA, portador do CPF nº 710.706.802-49, residente e domiciliada em Ananindeua – PA, CEP 37.120-370, vencedor de um item nº **16**, no valor total de **R\$ 30.360,00 (Trinta Mil, Trezentos e Sessenta Reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	MÁSCARAS DE TECIDO ELASTANO NA COR CINZA COM NOME DA SECRETARIA	UN	2.530	NORTE TEXTIL	R\$ 12,00	R\$ 30.360,00
VALOR: TRINTA MIL, TREZENTOS E SESENTA REAIS						R\$ 30.360,00

**PROPONENTE V: N. M. SANTOS GRAFICA**, inscrita no CNPJ sob nº 10.763.740/0001-33, sediada na Avenida W. Luis, nº 334, Centro, São Félix do Xingu – PA, CEP 68.380-000, tendo para contato o Fone (94) 99143-7636 e o e-mail: [grafica.amazonia.tuc@gmail.com](mailto:grafica.amazonia.tuc@gmail.com), neste ato representada pelo **Sr. NAGIB MORAIS DOS SANTOS**, brasileiro, empresário, portador do RG nº 2710837 2ª Via SSP/PA, portador do CPF nº 596.841.192-91, residente e domiciliado na PA 279, S/N, Bairro Industrial, Tucumã - PA, CEP 68.385-000, vencedor do item nº **01**, no valor total de **R\$ 9.264,00 (Nove Mil, Duzentos e Sessenta e Quatro Reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BANDEIRAS TAMNHO PADRÃO NACIONAL ESTADUAL E MUNICIPAL	UN	160	FIOSUL	R\$ 57,90	R\$ 9.264,00
VALOR: NOVE MIL, DUZENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS						R\$ 9.264,00

Valor Total Homologado: R\$ **237.241,10 (Duzentos e Trinta e Sete Mil, Duzentos e Quarenta e Um Reais e dez centavos)**.

Art. 2º - Determinar ao departamento de Compras, as providências cabíveis para o cumprimento do presente termo.

Art. 3º - Determinar ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do respectivo Empenho e Ordem de Pagamento.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE



Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA  
CNPJ: 22.980.643/0001-81 [www.ourilandia.pa.gov.br](http://www.ourilandia.pa.gov.br) fone: (94) 3434-1289/1284

*Trabalhando para o povo!*

ADM: 2021/2024

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Ourilândia do Norte-PA, 03 de março de 2022.

**JULIO CESAR DAIREL**  
Prefeito Municipal